1241, marzo, 6. Córdoba. 

F E R N A N D O III D O N A A L A O R D E N D E S A N J U A N D E L H O S P I T A L D E 
J E R U S A L E N , S E T E F I L L A , A L M E N A R A Y L O R A . 

A. Archivo Histórico Nacional. Ordenes Militares, San Juan - Castilla, 
carp. 568, n.^ 16. Privilegio rodado, original. 

(Chrlstus). U t facta regum ac principum qua digna sunt memoria habean-
tur, dignum est ea scripture testimonio conuinir i , i d circo notum facimus tam 
presentibus quam futuris quod ego Ferrandus, De i gratia rex Castelle, et To-
leti et Legionis, Gallecie et Cordube, ex assensu et beneplácito regine domne 
Berengarie, karissime genitris mee, una cum uxore nostra regina domna Johan-
na et cum fi l i is meis A l fonso, Frederico et Ferrando et Henrico, fació carta 
donationis, concessionis et confirmationis et stabi l itatis Deo et Ord in i Hospi-
talis Iherosolimitanis Sanct i lohannis et uobis dompno Ferrando Roder ic i , exis-
tenti pr ior i eiusdem Ordin is i n Castella et Lesione, et uobis Dompno Roder ico 
Petr i , existenti comendatori in Consogra, et succesoribus uestris, uniuersis fra-
tribus eiusdem Ordinis presentibus et futuris perpetuo et irreuocabil iter uali-
tura. Dono itaque et concedo uobis vi l lani et castrum quod dicitur Setefi l la 
et castrum quod dicitur A lmenara et ui l la et castrum quod dicitur Lora. Hec 
in qua tr ia loca supradicta dono uobis l ibere ut ea semper iure hereditario in-
tegre habeatis et in perpetuara possideatis pacif ice et quiete cum ómnibus 
terminis suis quos sarracenorum tempore habuerint, cum montibus et cum 
fontibus et cum riuis et pascuis et cum montat ic is et portaticis et cum ingres-
sibus et egressibus et cum ómnibus directuris et pertinenciis suis. E t hec mee 
donationis et concessionis pagina f irma et stabil is omni tempore perseueret. 
Si quis uero hanc cartam infringere seu in al iquo diminuere presumpserit uel 
ei ausu temerario contrayre, i ram Dei omnipotentis plenarie incurrat et cum 
Juda, Domin i proditore, penas sufferat infernales, et regie parti mil le áureos in 
cauto persoluat, et dampnum super hoc i l la tum Ord in i restituat duplicatum. 
Facta carta apud Cordubam V P die martii, era M^CC^LXX^ Nona. 

Et ego prenominatus rex Ferrandus regnans i n Castella et Toleto, Legione, 
Gal lecia et Corduba, Badal locio et Beacia, hanc cartam quam f ier i iussi manu 
propria roboro et conf irmo.—Rodericus toletane sedis archiepiscopus hispa-
niarum primas, confirmas.—Infans dompnus A l fonsus frater domini regis, con-
firmat.—Johannes compostellane sedis archiepiscopus, confirmat.